





GODZINY DRAMATU

Jak podano do wiadomości w Waszyngtonie, w raporcie Pentagonu...

Powołując się na wiadomość zaczerpniętą z dziennika „Komunistyczny Tadżykistan”...

Wspólna komisja obu izb Kongresu podaje, że w rękach superbohaterów obywateli USA...

W środę wieczorem, samolotem PLL „Lot” przyjechali do Warszawy członkowie załogi i pasażerowie statku PLO m/s „Sopot”...

Ote pierwsze relacje, jeszcze nie usystematyzowane i różniące się w pewnych szczegółach...

Od rana, w poniedziałek 28 brn. statek płynął w silnym sztormie...

prawa burzą. O godz. 20.15 — powiedział jego dowódca kpt. zw. Mieczysław Kulesza...

Załoga i pasażerowie m/s „Sopot” o szczegółach katastrofy na Biskajach

pozostałe już nie innego jak wydać rozkaz opuszczenia statku...

Oto inne opinie. Anna Świerkosz, najmłodsza na pokładzie, uczennica II klasy liceum w Bydgoszczy...

Podobnie wypowiadali się również inni: pierwszy elektryk — Eugeniusz Millarek, sternik manewrowy — Ryszard Langner...

Przyczyny katastrofy „Sopota” będą rozpatrywane przez Izbę Morską. Kpt. Kulesza nie chciał wadzić się w rozważania...

dził tylko, że nie sądził, aby przeżył następny wskutek przesunięcia się ładunku.

Do PLO przychodziły depechy z wyrażeniami ubolewania od instytucji i osób wstrząśniętych katastrofą „Sopota”...

Sprawę „Sopota” zbada specjalna komisja powołana przez armatora pod przewodnictwem głównego nawigatora PLO...

WYWIAD TYGODNIA Ryzyko lub sadzawka...

tematem dnia jest w stolicy Indii afera z udziałem byłego ministra spraw wewnętrznych Prakasha Chandya Sethiego...

o decyzje, kto w tej sytuacji ma produkować, co wytwarzać. Oszywiście nie chodzi o pokazywanie palcem...

my więc eksperymentować. I pod nazwą tak ukrywa się wiele słych, nieprzemysłowych i od początku skazanych na niepowodzenie jednostkowych rozwiązań...

czyż) z wiedzą i doświadczeniem. Te z kolei pozwalają przewidzieć niebezpieczeństwo i skalę ryzyka...

31 sierpnia 1934 r. na okładce satyrycznego pisma „Mueha” ukazał się rysunek przedstawiający siedzącego przy stole ministra spraw zagranicznych Józefa Becka...

KLIO BEZ SZMINKI

W styczniu 1934 r. podpisano polsko-niemiecki układ o nieagresji z ważnością na 10 lat. Hitler, dopiero umienając swoją dyktando, potraktował ten akt jako swobodnie faktyczne...

W tym miejscu trzeba też odnotować pokutujący w odczuciu ministra Becka mit o pochodzeniu członków kierownictwa III Rzeszy z różnych regionów niemieckich...

W maju tegoż roku ankietę sebrano i Pilsudski ze zdumieniem dowiedział się, że dziewięciu generałów i czterech pułkowników głównego przedwójnika widzi w Niemczech...

Wszystko to pisał Sosnkowski pięć lat przed serwaniem przez Hitlera układu o nieagresji, zajęciem Czechosłowacji i Klajpedy...

Grecja wystosowała do rządu Turcji protest w związku z opublikowanymi w tamtejszej prasie oskarżeniami pod adresem premiera Grecji Andreasza Papandreu...

W ostatnich tygodniach niektóre dzienniki albańskie zamieściły artykuły i reportażę wskazujące na konieczność pełniejszego zaspokojenia potrzeb mieszkańców miast...

Czy dzieci

wdepną w wapno?

Na trzy dni przed rozpoczęciem roku szkolnego Inspekcja Robotniczo-Chłopska postanowiła sprawdzić w jakim stanie znajdują się remontowane łódzkie szkoły i przedszkola...

Prace rozpoczęliśmy we wrześniu 1983 roku - mówi kierownik prac budowlanych Kazimierz Piotrowski. W miarę upływu czasu zakres prac powiększał się...

Ul. Okólna 183 - Szkoła Podstawowa nr 61. Pierwszy rzut oka wystarczy, by stwierdzić, że budowlani nie są w stanie dotrzymać terminu...

Dyrektor szkoły - Joanna Dąbela - ma na głowie dozоровanie całego gospodarstwa. Władze oświatowe niezbyt gorliwie pilnują swego majątku...

Wykonawcą prac budowlanych jest spółdzielnia rzemieślnicza "Budowlana" w Łodzi, która podjęła się tego zadania...

Według oświadczeń pani dyrektora i kierownika budowy szkolna ma być oddana w terminie. Trudno w to uwierzyć...

Łodzianin w Paryżu

Z Polski - jednego kraju demokracji ludowej, udaje się do Cannes na światowy konkurs fryzur i fryzjerek...

Można sądzić, że przedtanie się prac spowodowane jest także brakiem łączności ze światem. Jedyny telefon systematycznie się psuje...

Odwiedziliśmy też remontowane Przedszkole nr 73 przy al. Kosciuszki 81. Kierownik budowy - Jerzy Popiołek - obiecał zakończenie prac budowlanych na koniec września...

Wyjść na ulicę i... strach odetchnąć

503 tony pyłu spadły w ubiegłym roku na każdy kilometr kwadratowy Śródmieścia - o 53 tony więcej niż dwa lata temu...

Srednie stężenie pyłu w śródmiejskim powietrzu zwiększyło się z 0,071 mg/m sześcienny w 1981 r. do 0,089 mg w roku ubiegłym...

Jak poinformował nas kierownik działu higieny komunalnej wojewódzkiej stacji Sanepidu w Łodzi - dr Janusz Świątczak, pył, prócz tego, że drażni błonę śluzową...

wykazujących działanie rakotwórcze - wyniosło w ub. roku 0,038 mg/m sześcienny, co oznacza 10-krotne przekroczenie normy!

Sanepid nie dysponuje, niestety, aktualnymi wynikami pomiarów zawartości ołowiu w powietrzu Śródmieścia...

Jak informuje dr Świątczak, ołów jest pierwiastkiem neurotoksycznym, a więc mogącym powodować spadek sprawności umysłowej, a nawet zaburzenia psychiczne.

Najbardziej zanieczyszczoną częścią Łodzi jest obszar położony pomiędzy ul. Północną a pl. Niepodległości...

Przedstawione powyżej dane tworzą obraz raczej ponury, ale jak twierdzi dr Świątczak, występują w nim również elementy pozytywne...

Mimo tych pozytywnych faktów jest, że powietrze w Łodzi, a zwłaszcza w centrum, jest dostatecznie zatrute. Jeśli chcemy wyjść z domu i odetchnąć - to lepiej gdzieś daleko.

Zjazd pediatriów

Ce estery lata pediatri, zarówno naukowej, klinicznej jak i lekarskiej praktyki odbywają swoje zjazdy...

Wybór Łodzi na miejsce obrad zjazdu nie jest przypadkowy. Instytut Pediatryi Łódzkiej Akademii Medycznej jest bowiem jednym z przedujących ośrodków w kraju...

Przewodniczącą Komitetu Organizacyjnego XXI Zjazdu jest prof. Barbara Debiec, dyrektor Instytutu Pediatryi AM w Łodzi.

Ustalenia i propozycje sztabu zaopatrzeniowego

- JAK SPRZEDAWAĆ MIĘSO I WĘDLINY? TELEFON 36-10-23 WARTO ZAPAMIĘTAĆ CO SLYCHAĆ Z ZAPASAMI NA ZIMĘ?

Na pierwsze pytanie, zadane w podtytule, odpowiedzieć wypada, że pewnie inaczej niż do tej pory. Co do skuteczności obecnego systemu...

Póki co, wydaje się przeważać opinia, iż problem jednak w systemie sprzedaży. Toteż kierownictwo Wydziału Handlu UML przyjrzało się organizacji sprzedaży...

Oba warianty opierają się na założeniu, że śladnych cudo w zaopatrzeniu nie należy się spodziewać, a naczy nagie nie będziemy otrzymywać od naszych dostawców...

A teraz konkretnie. Wariant I, wzorowany na Poznaniu. Przykładem kartka 2,5-kilogramowa. Przy proporcji 60:40 powinniśmy kupować kilogram mięsa i półtora kilograma wędliny...

stanowi i tak wołowina i cielęcina z kością (lub ich zamienniki) na lepsze gatunki mięsa pozostałoby tylko 40 dag. System ten gwarantuje każdemu łodzianinowi kupno owoch 60 proc. wędlin...

Wariant II, wrocławski. Wydziela się trzy grupy mięsa i wędlin. W I - te najlepsze, w II - średnie, w III - pozostałe. Ustala się też proporcje zakupów...

Takie są propozycje. Na dyskusję mamy miesiąc, planuje się bowiem wprowadzenie zmian od października. Zmian, albo też - czego nie można wykluczyć - utrzymania status quo...

Podczas wczorajszego posiedzenia zajmowano się także przygotowaniem zapasów na zimę. Gromadzą je WSOP - najwięcej WZGS, a także prywatni kupcy...

Handel w sobotę niedzielę i poniedziałek

Jutro handlowcy mają wolną sobotę. Spodziewając się jednak sporego ruchu, związanego z zakupami powracających urlopowiczów...

W niedzielę otwarty jest "Uniwersał". W godz. 9-15 oferować się będzie wszystko to, co potrzebne do szkoły, artykuły na sezon jesiennie-zimowy...

Z kroniki MO

KRYSTAŁOWY ZŁODZIEJ O jedenaście wieczorem funkcjonariusze V Komisariatu MO na Górnej zawiadomieni zostali o włamaniu do sklepu z artykułami gospodarstwa domowego...

Niedzielne wycieczki

Bedoń - Wiankowa Góra - Wola Rakowska - Romanów - Modlica - Woborka - Tuszyń Las - Rzgów - tak wygląda 32-kilometrowa trasa piasek wycieczki...

GDYBY TAK LATAŁY...

Funkcjonariusze kolejowego komisariatu MO na Dworcu Kaliskim przyłapali na gorącym uczynku złodzieja - 34-letniego Eugeniusza J., który usiłował ukraść z wagonu dwa dywany...

Kolejny brudas

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi podaje do wiadomości, iż dnia 25.08.1988 został czasowo unieruchomiony sklep spożywczy PSS nr 14 w Łodzi przy ul. Zgierskiej 67...

GO GDZIE WAGNE TELEFONY KINA ZACHĘTA ROMA APTKI MŁODA GWARDIA MUZA POKOJ WISLA

DE "DZIENNIK ŁÓDZKI" - dziennik Robotniczej Spółdzielni ni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch". Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96...



